ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» ноября 2020 г. № 725-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 октября 2016 г. № 851-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 октября 2016 г. № 851-пп «Об утверждении Порядка

предоставления компенсации части расходов, связанных с оплатой

стоимости найма (поднайма) жилых помещений приглашенным

и молодым специалистам, трудоустроившимся в медицинские

организации, подведомственные министерству здравоохранения

и демографической политики Магаданской области, на период отсутствия

служебного жилья» следующие изменения:

в Порядке предоставления компенсации части расходов, связанных

с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений приглашенным

и молодым специалистам, трудоустроившимся в медицинские

организации, подведомственные министерству здравоохранения

и демографической политики Магаданской области, на период отсутствия

служебного жилья, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации

мероприятия «Реализация прочих мероприятий по социальной поддержке

2

отдельных категорий медицинских работников» Основного мероприятия

«Государственная поддержка отдельных категорий медицинских

работников» Подпрограммы «Кадровое обеспечение системы

здравоохранения» государственной программы Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области», утвержденной

постановлением администрации Магаданской области от 31 октября

2013 г. № 1049-па «О государственной программе Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области».»;

- абзац десятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Средства на компенсацию расходов предусматриваются ежегодно

в рамках реализации государственной программы Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области», утвержденной

постановлением администрации Магаданской области от 31 октября

2013 г. № 1049-па «О государственной программе Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области».»;

- в пункте 8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- заявление на имя министра здравоохранения и демографической

политики Магаданской области на компенсацию расходов за наем

(поднаем) жилого помещения, в котором должны быть указаны

реквизиты банковской карты для перечисления средств или реквизиты

иного счета, открытого заявителем в кредитной организации, согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – заявление

на компенсацию расходов за наем (поднаем) жилого помещения);»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие расходы заявителя по оплате

стоимости найма (поднайма) жилого помещения: первичные учетные

документы или иные документы в соответствии с законодательством

Российской Федерации, подтверждающие фактические затраты

на проживание, в том числе расписка в получении денежных средств

3

физическим лицом – наймодателем от заявителя (далее – платежные

документы);»;

- пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. К заявлению на компенсацию расходов за наем (поднаем)

жилого помещения могут быть приложены справки уполномоченных

органов, осуществляющих регистрацию прав на недвижимое имущество

и сделок с ним, а также органов, уполномоченных на проведение

технической инвентаризации объектов недвижимости, подтверждающие

отсутствие (наличие) у заявителя и членов его семьи в собственности

(пользовании) жилых помещений в населенном пункте, в котором

расположена организация – работодатель либо ее структурное

подразделение, являющееся основным местом работы заявителя.

В случае непредставления документов, указанных в настоящем

пункте, организация – работодатель запрашивает их в соответствующих

органах в рамках межведомственного информационного взаимодействия

путем направления запросов о представлении необходимых

документов.»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Организация – работодатель принимает от заявителя документы,

указанные в пункте 8 настоящего Порядка, проверяет их на соответствие

и достоверность и формирует Реестр согласно приложению

№ 2 к настоящему Порядку.

Сформированный Реестр, указанный в абзаце первом настоящего

пункта, предоставляется организацией – работодателем в сектор

медицинских кадров и государственной службы Минздрава Магаданской

области в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, вместе

с заявлением на компенсацию расходов за наем (поднаем) жилого

помещения и платежными документами.»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

4

«10. Решение о предоставлении компенсации расходов принимается

уполномоченными должностными лицами Минздрава Магаданской

области на основании Реестра, сформированного согласно приложению

№ 2 к настоящему Порядку, заявлений на компенсацию расходов за наем

(поднаем) жилого помещения и копий платежных документов,

подтверждающих совершение заявителями платежей за наем (поднаем)

жилого помещения, в 10-дневный срок с момента поступления указанных

документов. На основании представленных документов сектор

медицинских кадров и государственной службы Минздрава Магаданской

области готовит Сводный реестр на компенсацию части расходов,

связанных с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений

приглашенным и молодым специалистам, трудоустроившимся

в медицинские организации, подведомственные Минздраву Магаданской

области, на период отсутствия служебного жилья (далее – Сводный

реестр), и передает его в управление бухгалтерского учета и отчетности

Минздрава Магаданской области в течение двух рабочих дней с момента

утверждения Сводного реестра вместе с Реестрами, поступившими

от организаций-работодателей, заявлениями работников на компенсацию

расходов за наем (поднаем) жилого помещения и копиями платежных

документов, подтверждающих совершение заявителем платежа за наем

(поднаем) жилого помещения.

Компенсация расходов осуществляется управлением

бухгалтерского учета и отчетности Минздрава Магаданской области

путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным

в Сводном реестре, в срок, не превышающий 30 календарных дней

с момента поступления Сводного реестра.»;

- в пункте 12 цифру «9» заменить цифрой «8.1»;

- в пункте 14 цифру «9» заменить цифрой «8.1».

5

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Действие абзацев восемнадцатого-двадцатого пункта 1 настоящего

постановления распространяется на правоотношения, возникшие

с 25 февраля 2020 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев